*annus astrologicus*

Quartalsprognostik ist grundlos 4,255.35-38  
 257  
**annus astronomicus** 7,177f.  
 → annus lunaris  
 → annus siderius  
 → annus Solaris  
 → annus tropicus seu vertens  
 „fliesst“ nach göttlicher Ordnung 11.2,47  
 inaequalitas 14,260 285 20.2,581-584  
**annus lunaris** 7,484-487 21.1,353  
 annus Atticus est lunaris 15,208  
 apud Graecos per Macedones introductus  
 est 5,289  
 apud Iudeeos per Macedones introductus  
 est 5,289  
 aureus numerus 4,90.28 5,447 461 9,223.M  
 10,117 11.2,446f. 16,52.15 21.1,357 359  
 360  
 anno 1619 8,133 493  
 aus Calippi periodo entsprungen  
 21.1,391  
 Berechnungskorrektur 21.1,394  
 bleibt und korrigiert die Epakten  
 21.1,392  
 computetur quomodo 10,1199 289 \*114  
 Concil von Nicea hat uns goldene Zahl  
 gegeben 21.1,391  
 Concil von Nicea soll uns goldene Zahl  
 gegeben haben 21.1,358  
 correctionem Keplerus probat 17,18.100f.  
 describitur 21.1,402  
 diei primae Ianuarii Iulius Caesar eum ap-  
 posuit 5,29  
 Dionysius Exiguus eum introduxit 5,122  
 Dionysius Exiguus hat die goldene Zahl  
 eingeführt 21.1,392 393  
 für die Epakten abgeschafft 21.1,390  
 quid sit 7,486  
 calendaria per Asiam recepta a caelo paula-  
 tim aberraverunt 5,290  
 cyclus magnus 532 annorum 7,485f.  
 embolismalis annus 7,485.13 11.2,204 304  
 305  
 Graeci eo usi sunt 20.1,31  
 Graeci eum constituerunt 15,217  
 Iason menses lunares introduxit 5,290  
 importatus ab Alexandro Magno in Persiam  
 et Syriam 5,299  
 Indi eo usi sunt 5,289  
 Iudeai quomodo quando eo usi sint 5,289f.  
 291 292 304.24f.  
 ob seit Anfang der Welt im Gebrauch  
 21.1,367f.  
 primo Jesus Sirach de eo refert 5,290  
 proportionis ad annum Solarem causa

7,325f.  
 quantitas seu longitudo 5,291  
 Sidonii anno lunari usi sunt 5,289  
 welche Völker es verwenden 21.1,370-374  
**annus Platonicus** 1,78 7,610  
 nullum esse quia motus inter se irrationales  
 sint 1,79 8,125  
**annus politicus seu civilis** 7,23.22  
 Actiacus 5,31.19  
 Aegyptiorum → annus politicus seu civilis  
 Aegyptiorum  
 Aethiopicus annus  
 mensium ad Iulianos menses applicatio  
 10,114 240  
 mensium nomina 10,240  
 Alexandrinus annus 5,31  
 anni initium quando ponendum sit 4,87-91  
 5,34-38 120 156-158 434 442 10,105  
 21.2,1,117.8-12 123f. 446.22-31  
 apud Evagrium 5,228  
 apud Iudeeos 5,44 54 98 143 330  
 apud populos diversos 5,120 21.1,402.14  
 apud Tacitum 5,293  
 die 25. Martis in Gallia et in Treverensis  
 ecclesia 5,295  
 Iosephus anni initii diversibus utitur  
 5,58  
 secundum Bedam Venerabilem 5,228  
 25. März 5,198  
 annorum variorum ad annos ante et post  
 Christum natum reductio 10,104-117  
 Antiochenus annus 5,31 120 10,115  
 Arabum 7,485 11.2,302  
 conversio in Julianum annum 10,113f.  
 dies quaesitus quomodo prodatur  
 10,116f.  
 mensis Aben 11.2,302  
**Armeniacus annus**  
 mensium ad Iulianos menses applicatio  
 10,114 240  
 mensium nomina 10,240  
 Armenorum 10,106.31-35  
 Assamonaerorum 5,46  
 Assyriorum 5,397  
 Attici diei principium 14,284.96f.  
 Atticus annus 5,289 357 434 15,230f. 319  
 323 21.2,2,484f.  
 Jahreslänge wunderlich eingeteilt  
 21.1,370f.  
 Prytania 15,210 211  
 Scaligeri de eo sententiam Keplerus re-  
 prehendit 15,207-218 18,331.35f.  
 bissextus, bissextilis (Schalttag) 10,109  
 120.44 1265.42  
 Calendarium Gregorianum → *sub voce*

*annus politicus seu civilis*

- Calendarium Iulianum → *sub voce*  
 Calendarium Romanum → *sub voce*  
 Calenderwesen 17,65  
 Calippicus annus 10,<sup>1</sup>199 \* 114 14,285 286  
     287 294  
     a solstitio incipit 10,<sup>1</sup>201.7f.  
     qua causa 10,<sup>1</sup>201.18–28  
 Chaldaeorum  
     Sosus, Nirus, Sarus 11.2,309  
 definitio 7,177  
 diluvii 7,410 411  
 diluvii tempore 21.2,1,124  
 Diocletiani 5,355 429  
     annus Diocletiani usque ad tempus Bedae  
     in usu erat 5,121  
 Dionysii astronomi  
     Aegoceron (i. e. Aegon) 2,263.29  
     Parthenon mensis 2,263.25  
 Dionysii Exiguī 4,88f. 5,208 330 344 368f.  
     430 7,411  
     aeram nostram Christianam instituit  
     5,107 300  
     annus erronee numeratus cur sit 5,15  
     110–124  
     annus primus est annus Iulianus 46. 5,13  
     annus primus quomodo computatus sit  
     5,301 327 410  
     computatio Nicena in Calendarium Ro-  
     manum translata est 5,350  
     institutio erronea est 5,123 153 198–200  
     369  
     secundum Bedam 5,123  
     secundum Gregorium VII. papam  
     5,327  
     secundum Marianum Scotum 5,327  
     331  
     sed nihilo minus caput aerae Chri-  
     stiane 5,294  
     nativitatem Christi non attingit 5,13 24–  
     27 152–154  
     numeratio annorum ab anno incarnatio-  
     nis vel conceptionis Christi vel die 25  
     Martis 5,295  
     ecclesiasticus 7,485  
     a paschate inceptus fuit 4,87 .10f.  
     martyria, mortes vel successiones episco-  
     porum numerat 5,120  
     secundum annos Diocletiani numeratus  
     est 5,121  
     ecclesiasticus Graecus  
     a passione Christi inceptus fuit 5,120f.  
 Graecorum → annus politicus seu civilis  
     Graecorum  
 Hispanorum  
     numeratur peculiariter secundum Scali-
- gerum 5,121  
 Hispanus antiquus 5,31  
 Indorum 15,217.466 218.482  
     annus lunaris tempore Alexandri erat  
     5,289  
 intercalandum in uno centenario quomodo  
     sit 21.1,414–420  
 intercalarii dies quibus modis ponendi sint  
     11.2,303–305 310f. 513f.  
 Iudeorum → annus politicus seu civilis  
     Iudeorum  
 Kalender, praktische Bedeutung 11.2,86f.  
 Macedonicus mensis 15,409 456  
 Mexicanorum  
     menses 18 habent, singulos 20 dierum  
     5,288.14f.  
 Nabonassari 3,484 5,30f. 343f. 429 10,<sup>1</sup>110  
     111 239 14,261.139 286.177 288 382  
     apud Ptolemaeum 5,433  
     connexio cum annis Olympiadis, Romae  
     urbis et Christi 5,344  
 Nabonassars astronomische Jahreszahl  
     14,383  
 numerandi modus 5,21–24 30f. 55 192  
     a Nabonassaro 10,<sup>1</sup>104.24  
     ab Actiaca pugna 5,227f. 10,<sup>1</sup>104.26f.  
     apud Epiphanium 5,38  
     apud historicos Romanos 5,293  
     Calvisius 5,56  
     Clemens Alexandrinus 5,229  
     Hicetas 5,283  
     Iosephus 5,201 229 248 253 261  
     Iosephus annos ab Adam usque ad He-  
     rodem numeravit  
     dt. *Eintrag* 5,386  
     Iosephus completos vel currentes annos  
     numeravit 5,55  
     Iosephus menses Iudeorum fere non no-  
     minat sed menses Macedonum 5,260  
     Iosephus mensibus Macedonicis utitur  
     5,358  
     Iosephus more Iudaico et Romano eos  
     numerat 5,291  
     Plinius C. Secundus 5,89 144f. 293  
 Persarum → annus politicus seu civilis Per-  
     sarum  
 Popilianus 5,357 10,<sup>1</sup>109 14,46.127  
     Romani eo usi sunt ante Iulianum 5,435  
     13,156  
 quadrimestris annus 17,55  
 quot anni politici sint 7,410f.  
 Saracenorum 11.2,302  
 Schaltjahr, Schalttag 7,410 485 486  
 Seleucidum 5,120 157 429 445  
 Sinarum